## Landratsamt Karlsruhe



## Beschlussprotokoll

über die 23. Sitzung des Kreistags am 09.05.2019 in der Walzbachhalle in Weingarten

- öffentlich -

TOP 15 Neufassung der Satzung des Landkreises Karlsruhe über die Bildung

von Schulbezirken für die in der Trägerschaft des Landkreises Karlsruhe stehenden Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ) mit dem Förderschwerpunkt geistige Entwicklung

Vorlage Nr. KT/27/2019

## Beschluss:

Der Kreistag beschließt die Neufassung der Satzung des Landkreises Karlsruhe über die Bildung von Schulbezirken für die in der Trägerschaft des Landkreises Karlsruhe stehenden Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren mit dem Förderschwerpunkt geistige Entwicklung in der vorliegenden.

**Ergebnis:** 80 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 0 Enthaltungen

Karlsruhe, 09.05.2019